
BIO

BIO

PLAST

PAPÍR

PAPÍR

NEB.

NEB.

VEL.

VEL.

SKO

PLAST

PLAST

SKO

SKO

SKO

SKO

SKO

BIO

BIO

PLAST

PAPÍR VEL.

VEL.

SKO

SKO

BIO

BIO

BIO

PLAST

PAPÍR

PAPÍR

VEL.

VEL.

BIO

BIO VEL.

VEL.

BIO

BIO VEL.

VEL.

BIO

BIO

VEL.

VEL.

VEL.

SKO

SKO

SKO

SKO

SKO

PAPÍR
SKO

SKO

SKO

SKO

SKO

PAPÍR
SKO

SKO

PAPÍR

SKO

SKO

SKO

SKO

PLAST

PAPÍR

PAPÍR

PAPÍR

SKO

PLAST

PLAST

PLAST

BIO

VEL.

VEL.

BIO

BIO VEL.

VEL.

PLAST

PLAST

SKO

SKO

SKO

PAPÍR

PAPÍR

PLAST

SKO

SKO

PLAST

SKO

SKO

SKO

SKO

SKO

SKO

SKO

SKO

SKO

Pro zkvalitnění nakládání s odpady z našich domácností je 
třeba vytřídit co největší množství využitelných odpadů 
(papíru, skla, plastů, kovů, elektroodpadu apod.) a tím snížit 
množství odpadu ukládaného na skládku. Toto je možné 
především díky aktivní účasti všech občanů obce. Děkujeme 
všem, kteří dodržují správné třídění odpadu. Další informace 
o třídění a recyklaci odpadů naleznete na www.jaktridit.cz
Komunální odpad v Klášterci nad Orlicí třídíme na 
následující složky a předáváme či odkládáme je na určená 
místa:
Papír – do modrého kontejneru nebo 
lépe našim hasičům do sběru 

Sklo – barevné do zeleného 
kontejneru a bílé sklo do bílého 
kontejneru na separovaný sběr 
Plasty – do žlutého kontejneru 
(lahve sešlápnout, nápojové kartony 
složit) nebo do žlutých pytlů, které 
jsou k vyzvednutí na obecním úřadě. 
Tyto pytle pak večer před dnem 
svozu umístit na svozová místa  
Kov – do kontejneru na železo (za ZŠ), sběr SDH (hasiči)
Elektroodpad – vyhlášený sběr v ZŠ, sběr SDH (hasiči)
Léky – vracet do lékárny      

Baterie – červené popelnice   
Nebezpečný odpad  (baterie, plechovky od barev, zářivky, 
žárovky, chemikálie, léky, elektrozařízení, pneumatiky….) – 
odevzdat při svozu 2 x ročně
Bioodpad – v první řadě kompostovat nebo ukládat do 
hnědých popelnic. Větve je možné ukládat na k tomu určené 
místo (nad zahrádkami) nebo do přistavených kontejnerů. 
Bioodpad můžete také odvézt přímo na kompostárnu TS do 
Dlouhoňovic (PO-PÁ 7-15) a nahlásit, že jste občan Klášter-
ce a nebudete platit poplatek za uložení 
Objemný odpad – do velkoobjemového kontejneru u Dře- 
vovýroby Živy (viz vypsané služby u kontejneru)
Splaškové vody – odvádění na ČOV, správné vyvážení 
jímky, provozování domovní ČOV

Stavební suť – do sběrného dvora v Dlouhoňovicích (za 
úhradu)
Směsný (zbytkový odpad) – tj. odpad zbylý po vytřídění 
výše uvedených složek a dále znečištěný nebo hygienicky 
znehodnocený papír, znečištěné plasty (např. obal od zubní 
pasty), obvazy, vložky, pleny, keramika, zrcadla, sklo s drá- 
těnou vložkou, molitan, pryž, zničená obuv apod. – popelnice 
a kontejnery na směsný odpad.

POUZE TO, CO SE NEDÁ VYTŘÍDIT, 
PATŘÍ DO SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU. 

Děkuji všem, kteří se v případě vytváření 
a likvidace odpadů chovají zodpovědně.

Lenka Ševčíková

ODPADY – omezování produkce odpadů z domácností a maximalizace jejich využití 

LEDEN
po út st čt pá so ne

ÚNOR
po út st čt pá so ne

BŘEZEN
po út st čt pá so ne

DUBEN
po út st čt pá so ne

KVĚTEN
po út st čt pá so ne

ČERVEN
po út st čt pá so ne

ČERVENEC
po út st čt pá so ne

SRPEN
po út st čt pá so ne

ZÁŘÍ
po út st čt pá so ne

ŘÍJEN
po út st čt pá so ne

LISTOPAD
po út st čt pá so ne

PROSINEC
po út st čt pá so ne

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

2

9

16

23

3

10

17

24

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

4

11

18

25

5

12

19

26

7

14

21

28

3

10

17

24

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

7

14

21

28

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

4

11

18

25

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29

Plasty: Svozový den je středa, provádí se časově nepravidelně, 
zpravidla v ranních hodinách. Pytle s plasty na určená stanoviště 
je třeba odkládat v úterý před svozem.

Směsný komunální odpad (SKO): 
svozový den je pondělí 
(zima 1 x za 7, léto 1 x za 14 dní)

Bio odpad
(compostainery): 
svozový den je pátek

Nebezpečný  odpad: 
Vlastní svoz bude včas 
oznámen letáky do domácností.

Papír je svážen 1x měsíčně (pondělí). 
Kontejnery na papír jsou umístěny na stanovištích v obci.

Klášterec nad Orlicí – termíny svozu odpadů 2017

Velkoobjemový odpad: 
sobota 1x za 14 dní 
v době od 9:00 do 11:30


